Pērdiūrnūs, a, um, quod diu, vel valde durat. ἰ πᾶν ἄμυτον, πᾶν ἄμυτον.
 GAL. De fort longue durée, qui dure long-temps. ITA. Chi dura
 longamente. GER. Gar langwierig. HISP. Cosa que dura mucho tiempo.
 ANG. That dureth very long. Cic. 2. de nat. deor. Quæ aut sempiter-
 na sit necesse est hoc eodem ornatu quem videmus, aut certè perdiutur-
 na, permanens ad longinquum, & immensum penè tempus. Idem pro
 Sest. Cum Armeniorum rege Tigrane grave bellum perdiuturnū-
 que gestimus,

Pērdivēs, hujus perdivitis, valde dives. ἰ πᾶν ἄμυτον. GAL. Fort riche.
 ITA. Molto ricco. GERM. Ueberaus reich. HISP. Muy rico. ANG. Very
 riche. Cic. ad Attic. lib. 6. Amici regis duo trisve perdivites, sed ij
 suum tam diligenter tenent, quàm ego aut tu.

Pērdiūs, ex per & dies, qui per diem vigilat. ἰ πᾶν ἄμυτον. GAL. Qui
 dure tout le jour. ITA. Che dura tutto il giorno. GERM. Den ganzen tag.
 HISP. Cosa que dura todo el dia. ANG. That dureth all the day. Gell.
 l. 2. cap. 1. Scire solitus Socrates dicitur, pertinaci statu perdius atque
 pernox à summo lucis ortu ad solem alterum orientem, inconnivens,
 immobilis iisdem in vestigiis, & ore atque oculis in eundem locum
 directis, cogitabundus tanquam quodam secessu mentis atque animi
 factò à corpore, id est, per diem, & per noctem. Seneca, Id perdius
 pernoxque agebat: Sic interdiu, intra diem, pro quo etiam dicimus
 diurnicū noctu, pro eo quod est per noctem. Plaut. in Merc. Neque
 conquiescam usquam noctu, neque diu prius profectò quàm aut ami-
 cam aut mortem investigavero.

Pērdix, icis, ἰ πῶν κορέ, πῶν ἰδῆ. GAL. Vno perdrix, ou perdrea. ITA. Pernice
 GER. Ein rābhu. HISP. Perdiz. ANG. A partridge. Avis nota
 quam Ovid fabulatur à Perdice Dædali nepote ita fuisse appellatam,
 quem quum serræ usum primus reperisset, à patruo invidia percito ab
 excelsa turri ferunt præcipitatum, deo ùmque misericordia in avē sui
 nominis transformatum: quæ etiam nunc ruinae illius minor vitat,

sublimia, humi nidum construens. De avis hujus astutia sic scribit Pl.
 lib. 10. c. 33. Si ad nidum auceps cœperit accedere, procurrat ad pedes
 ejus cœta, prægravem, aut delumbem sese simulans, subitoque in pro-
 cursu, aut brevi aliquo volatu cadit, fracta aut ala, aut pedibus: pro-
 currit iterum, jamiam prehensurum fugiens, spemque frustrans donec
 in diversum abducat à nidis. Eadem jam pavore libera, ac materna va-
 cans cura, in sulco resupina, gleba se terræ pedibus apprehensa operit.
 Hæc ille. Perdices in paphlagonia, bina corda habent, ut refert Gell.
 c. 15. l. 16. Perdices pinguescunt coitu. Plut. in Solone.

Perdicepiastes, perdicum venator. Anon. L. g. b.

Pērditio, perditio, perditus, vide Perdo.

PERDO, is, didi, ditum, ex per. & do. Amittit aboleo. ἰ τὸν ἰββᾶδῃ. δᾶν-
 ἰ τὸν ἰββᾶδῃ. GAL. Perdre. ITA. Perdere. GER. Verlieren. HISP. Perder. ANG.
 To lose. Plaut. in Amphitruo. Hunc non reperi, & illos perdidit. Ne per-
 das me hominem amantem. Idem Pseud. sc. 3. a. 1. Quàm malis perdidit
 modis quod tibi dedi. Ibidem, Tu leno perdidisti mulierem, (id est, hæc
 fraudatus es) Ibidem sc. 7. a. 4. Perdidisti me, c. Invenire possum si
 mihi operam datis. Idem Curc. sc. 3. a. 2. Faxo operam & vinum per-
 diderit. Idem Anl. sc. 5. a. 3. Patriam & libertatem perdidit. Idem Capr.
 sc. 2. a. 2. Perdidit filium quadrimum. Ibid. sc. 5. a. 3. Quod dederit pro
 capite tuo, perdidit tantum argenti. Idem Most. sc. 3. a. 1. Accipitur
 aliquando pro damnum, vel jacturam accipio. Lucr. Cic. 2.
 Offic. Ut locupletes suum perdant: debitorum lucentur alienum. Per-
 dere item est perimere: quoniam quæ amittuntur, quasi mortua nobis
 esse videntur. ἰ τὸν ἰββᾶδῃ. GAL. Tuer. ITA. Uccidere. GER. Verderben.
 HISP. Matar. ANG. To kill. Terent. in Andria. Dij te perdant. Dij te
 perdant. Plaut. Curc. sc. 3. a. 2. Milit. sc. 3. a. 2. Jupiter te malè perdat.
 Idem Curc. sc. 2. a. 5. Amph. sc. 1. a. 2. Pseud. sc. 3. a. 1. Idem Men-
 sc. 3. a. 5. Is læpè civem innocentem perdidit falso testimonio. Idem in
 Amph. Electryonem perdidit, (id est, occiderant.) Idem ibidem,
 Amphitruo scilicet Amphitruonem duello perdere. Ibidem. Certum est
 mihi hunc scelestum perdere. Et Asin. sc. 4. a. 2. Sine me hunc perde-
 re & in Amphitruo. Non ego possum furcifer te perdere. Perdere ali-
 quem, est corumpere, malis moribus inficere. Ter. in Adelphiis. Cur
 perdis adolescentem nobis? Aliquando est mortis periculo exponere.
 Idem in Andria, Vbi illic scelus est, qui me perdidit? Parentes suos
 perdere. (pro morte amittere) Senec. c. 15. de consolat. ad Mariam
 Vulgò Galli, si a perdu pere & mere. Perdere aliquid ex authorita-
 te. Quintilian. Perdere aquam, est tempus datum frustra conterere,
 quum ad clepsydiam dicitur. Idem lib. 11. Et temporibus præfinitis
 aquam perdit, Perdere aliquem capitis. Plautus Bacchid. — egone ut
 illam mulierem Capitis non perdam? id est, vita non priorem? Nomen
 perdidit, pro nomen mihi excidit, non succurrit, & non memini. Ter.
 Perij herclè; nomen perdidit. Hujus composita sunt Deperdo, πῶν-
 πᾶν, ejusdem significationis cum simplici Disperdo, consumo, de
 quibus vide plura suis locis.

Pērdūo, is, perduere dixerunt antiqui pro perdo, ut Plaut. Amphitruo. sc. 3.
 a. 2. Perduis, pro perdas. Amphitruo es profecto, cavebis me tu usu per-
 duis. Idem ibid. sc. 2. a. 4. Nisi formam Dij meam perduint. Item Vei-
 nam ædes, uxorem, familiam cum forma unà perduam. Idem ibid. Dij
 istum omnes perduint. Idem Asin. sc. 4. a. 2. Tam duim, quàm perduim.
 Idem Anl. sc. 3. a. 4. Ut te dij, deæque perduint. Idem ibid. sc. 6. a. 4. Cur
 Curc. sc. 3. a. 5. Perduaxo, is, Antiquum verbum idem significans, quod
 perdo. Idem Most. sc. 2. a. 2. Dij te, deæque omnes perduaxint cum isto
 omine.

Pērditio, nis. ἰ τὸν ἰββᾶδῃ ἰ τὸν ἰββᾶδῃ. ἀπῶν, δᾶν ἰββᾶδῃ. GAL. Perdre
 ruine. ITA. Perdita, rovina. GERM. Verderbung. HISP. Perdida, ò per-
 dicion. ANG. A lesing, killing. Plin. lib. 9. c. 37. Subeunt luxuriæ ejus
 nomina & tædia, exquisita perditione portata.

Pērditōis, ἰ τὸν ἰββᾶδῃ ἰ τὸν ἰββᾶδῃ. ἀπῶν, δᾶν ἰββᾶδῃ. GAL. Qui a perdu
 Che ha perso. GER. Ein verderber, zerrütter. HISP. Qui a perdido. ANG.
 He that loseth any thing. Cic. pro Planc. Committerem ut idem per-
 ditor Reip. nominater, qui servator fuisset?

Pērditūs, a, um, Amissus, deploratus: profligatus. ἰ τὸν ἰββᾶδῃ. δᾶν ἰββᾶδῃ.
 GAL. Perdu. ITA. Perso. GER. Verderbt. HISP. Perdido. ANG.
 Lost, desperatlie naught. Terent. in Andr. Tu rem impeditam, & per-
 ditam restituas? Cic. pro Murana. Confectus morbo, perditus mœrote
 ac lacrymis. Idem 8. Philipp. Quum esset summa senectute, & perditia
 valetudine. Plaut. Men. sc. 6. a. 4. Si pellegerunt cum perditum amittunt
 dominum (id est, fortunis eversum, spoliatum.) Idem Curc. sc. 2. a. 1.
 perditus sum miser, & perij (amans.) Idem Pseud. sc. 2. a. 1. Ita estis per-
 diti, negligentis, ingenio improbo. Ibidem. Homo iracundus, animi per-
 diti. Men. c. 1. a. 2. Perditus item dicitur, qui ita alicui morbo obno-
 xius est, ut inde se eximere non possit: & qui vitio aliquo contamina-
 tus est, ut de eo nulla spes habenda sit ἀνάλωτος, Cic. lib. 1. Offic. Dum
 homines perditū hastam illam cruentam, & meminerint & sperabunt.
 Perditior, perditissimus. Horat. 2. Serm. satyr. 2.

Quando perditior quisque est, tanto acrius urget.
 Cicero ad Quintum fratrem lib. 3. Nihil est enim perditius his homi-
 nibus, his temporibus, idem pro Rosc. Amer. perditissimus homo. Idem
 5. Ferr. profligatissimus & perditissimus omnium. Plaut. Anl. sc. 6. (alias
 9.) a. 4. perditissimus sum ego omnium in terra. Perditum ducere,
 pro perditio habere, Fest. Perditum perdecere, est jam afflictum & ja-
 centem planè evectere. Est enim exaggeratio quædam. Cic. ad Ter.
 l. 19. Epist. Per fortunas miseras nostras vide ne puerum perditum per-
 damus, hoc est, ne ex infelicissimo infeliciorem faciamus.

Pērditē, adverbium, Corruptè. ἰ ἀγλαῦς. GAL. Meschamment, outre me-
 sure. ITA. Corrottamente, sgratiamamente. GERM. Verderblich oder la-
 sterlich. HISP. Perdisamense. ANG. Extremelie, desperatlie, voratched-
 lie. Cic. ad Attic. lib. 9. Qui hic potest se gerere non perditē? Per-
 ditē pro vehementer aliquando dicitur: ut, Perditē amare, (hujusmodi
 δουρῶντις appellantur) hoc est amare vehementer. Terent. in Heaut-
 Eus filiam ille amare cœpit perditē & Perditē conati. Quint. l. 2. c. 12.
 Illud quoque alterum quod est in elocutione ipsa periculum, minus
 vitiat, conaturque perditē.

Pērdocēo, es, perfectè doceo. ἰ δῶδῶν. GAL. Enseigner entièrement, ou
 parfaitement. ITA. Insegnare perfettamente. GER. Wol oder eigent-
 lich

Vlpian. in l. sed si ff. de in ius voc. si per poenam deportationis, ad peregrinitatem redactus sit patronus, hoc est, si relegatus in aliud solum. Suet. in Claud. c. 15. Peregrinitatis reus. ¶ Alio significato, apud Quintil. l. 11. c. 3. Si fuerit os facile, explanatum, iucundum, urbanum id est, in quo nulla neque rusticitas, neque peregrinitas resonet. Peregrinitatem vocavit oris vitium, quod te inquilinum & alienigenam, non urbe natum prodar.

Peregris, gre, περιεγρησ, per agrum profectus, domo absens. Auson. Nedom me peregrum exiltimes composita fabulari. Peregrin ab antiquo peregris Vlp. verò in titulis dixit Pereger. Titulo de Cadutis Pereger, inquit, factus sit.

Peregrè, Extia patriam. ¶ περιεγρησ. GAL. Hors du pays, dehors, en estrange pays. ITAL. In viaggio, fuor di casa sua, del paese, in stragna regione. GERM. Jnder frumbde oder auß der frumbde ober feld. HISP. Lexos de su casa, en peregrinacion. ANG. Farre of, in a strange consrey. ¶ Charisius, Peregrin dicitur (inquit) in loco: Peregrè ad locum. Verum peregrè est commune tam significantibus quietem, quam motum: ut, Peregrè sum, Peregrè veni, Peregrè vado. ¶ Quietem in loco. Plaut. in Amph. bene facit quia non eramus peregrè. Idem in Pseud. sc. 1. a. 1. Leno me peregrè militi vendidit. Item in prologo Amph. Peregrè que & domi rationes vestras, bene expedite vultis, bonoque auctare lucro. Idem in Casin. peregrè est. ¶ Ad locum Titin. in Tibic. Ut hic legatus abit peregrè publice. Plaut. Mostell. sc. 1. a. 1. Hoccine mandavit tibi cum peregrè hinc it senex. ¶ De loco. Idem in Amphitr. Ita peregrè adveniens hospitiò publicitus accipitur. Idem in Bacch. Cœnam peregrè adveniendi. Terent. in Phorm. Exilia peregrè rediens semper cogitet. Plautus Mostell. sc. 1. a. 2. Herus advenit peregrè. Idem Asin. sc. 1. a. 4. Peregrè allatam epistolam. ¶ Dicitur etiam peregrin adverbialiter. Semper autem quietem in loco significat. Idem in Pers. Quia herus peregrin est. Nævius in Tarentilla. Primum ad virtutem ut redeatis, abeatis ab ignavia, domo præfens patriam, ut colatis, potius, quam peregrin probio.